ad calipham<sup>1</sup> de Baldach<sup>2</sup>, qui talerunt super caput suum<sup>3</sup> vexillum<sup>4</sup>, in quo erat crux<sup>5</sup>, quando intraverunt Baldach<sup>6</sup>. Quibus dixerunt Sarraceni: „Quare fertis super caput vestrum<sup>7</sup> crucem<sup>8</sup>, cum sitis in<sup>9</sup> Baldach (que<sup>10</sup> dicitur sarracenice<sup>11</sup> „Darheschen“<sup>12</sup>, quod est interpretatum<sup>13</sup> „curia salutis“) et in facie Sarracenorum?“ Quibus dixerunt nuncii: „Dominus noster, rex David, precepit nobis, ut hoc modo intraremus<sup>14</sup>, aliter<sup>15</sup> vero non; quodsi<sup>16</sup> nolueritis<sup>17</sup>, revertemur.“ Significatum<sup>18</sup> est caliphe<sup>19</sup> hoc, qui dixit, ut intrent<sup>20</sup>, „sicut volunt“<sup>21</sup>. Quos statim<sup>22</sup> et caliphas vidit<sup>23</sup>, honorifice<sup>24</sup> suscepit assurgens<sup>25</sup> eos, quos juxta se sedere fecit. Cui<sup>26</sup> nuncii<sup>27</sup> ex parte domini sui<sup>28</sup> per interpretem locuti sunt dicentes: „Rex noster<sup>29</sup> vos salutat et significat, quod noster Japhelech<sup>30</sup>, (id est<sup>31</sup> patriarcha), multum se commendat<sup>32</sup> de vobis<sup>33</sup>, quod<sup>34</sup> sincerum semper habuistis<sup>35</sup> animum erga<sup>36</sup> Christianos et honorasti<sup>37</sup> ecclesias nostras, pro quo<sup>38</sup> concedit vobis<sup>39</sup> sextam partem terre<sup>40</sup>, quam tenetis<sup>41</sup>, et vult habere Baldach<sup>42</sup>, ut sit ibi sedes patriarche nostri.“ Quibus dixit caliphas<sup>43</sup>: „Rex virtute divina subjugavit sibi tantam terram<sup>44</sup> et ubique personaliter esse non potest. Oportet<sup>45</sup>, ut<sup>46</sup> per terras conquisitas<sup>47</sup> statuat bajulos<sup>48</sup> suos<sup>49</sup>; supplico<sup>50</sup>

1. D Z caliphum. — 2. D Baldac. — 3. D Z omittunt. — 4. BL R signo crucis insignitum in ipso introitu in Baldach. Mirantibus ad signum Sarracenis introierunt ad calipham nuncii, quibus ille assurgens juxta se secedere fecit. At illi ex mandato domini sui locuti sunt ei dicentes: „Rex noster salutat vos et pro honore pariter et auxilio Christianis semper a vobis exhibito maximas agens gracias sextam partem terre, quam possidetis, pro bone voluntatis vestre mercede vobis possidemus relinquit. Baldach vero ad constituendam in ea sedem patriarchalem a vobis requirit.“ Quibus caliphas respondit: „Cum dominus meus rex David, licet multas acquisierit terras, ubique personaliter esse non possit, oportet. — 5. Z signum crucis. Intransitibus illis Baldach dixerunt. — 6. D Baldac. — 7. D omittit. — 8. Br Gr crucem super caput vestrum; D vexillum. — 9. G de — 10. Z omittit: que ... Quibus. — 11. Gr Sarracene. — 12. Br Darschellen; D Barheselem; Gr Betesolem. — 13. D interpretatum est. — 14. Gr Z terram; Br (ad dens terras) D intremus. — 15. Gr omittit: aliter ... non. — 16. Z non prohibueritis, revertemur. — 17. D Gr volueritis. — 18. Z Significatumque cum hoc calyphe; Gr Signatum est hoc calyphe. — 19. D Gr hoc calyphe. — 20. Z intrarent. — 21. Br Gr velint; Z vellent. — 22. D omittit. — 23. D vidit caliphus. — 24. Gr honeste. — 25. Z omittit: assurgens ... fecit. — 26. D Ad quem. — 27. Z omittit: ex ... dicentes ac legit: dixerunt. — 28. Gr omittit. — 29. Z David salutat te. — 30. Gr Japhelec; Br Jaffeletch; D Jaffelet; Z Jafelyo. — 31. Gr omittit. — 32. Gr omittit. — 33. Z te. — 34. Z omittit: quod ... nostras. — 35. Br Gr habuisti semper. — 36. Gr apud. — 37. L R Z honorifice. — 38. Br D Gr Z ipse. — 39. Z tibi. — 40. Z omittit. — 41. Z tenes. — 42. D Gr Baldac. — 43. D Z caliphus. — 44. Br tantas terras. — 45. Z omittit: Oportet ... suos. — 46. Br L R Z omittunt. — 47. Br acquisitas. — 48. Br Gr ballivos; L R ballumos. — 49. B unde. — 50. D rogo, ut.

ergo, ut<sup>1</sup> in terra ista bajulum<sup>2</sup> suum<sup>3</sup> statuat<sup>4</sup>. Nuncii<sup>5</sup> dixerunt: „Non venimus ad querendam<sup>6</sup> pecuniam, sed quia audivimus, vos<sup>7</sup> fecisse dirui<sup>8</sup> sanctam<sup>9</sup> Jerusalem<sup>10</sup>, tantum<sup>11</sup> pecunie nobiscum<sup>12</sup> ferimus<sup>13</sup>, quod muros ipsius<sup>14</sup> auro et argento reedificabimus.“ Obtulit<sup>15</sup> nunciis xennia<sup>16</sup> valencia<sup>17</sup> centum millia besanciorum<sup>18</sup>, que nuncii recipere noluerunt<sup>19</sup>.

Quando autem rex David pervenit ad terram, que dicitur Casnū<sup>20</sup>, quam sibi subjugavit, dimisit ibi bajulum<sup>21</sup> suum cum paucis<sup>22</sup> de suis et<sup>23</sup> dimittens ipsam terram<sup>24</sup> post tergum suum<sup>25</sup> homines<sup>26</sup> illius civitatis interfecerunt<sup>27</sup> bajulum<sup>28</sup> regis et alios<sup>29</sup> de familia sua. Quod<sup>30</sup> quum<sup>31</sup> audivisset rex David<sup>32</sup>, misit partem gentis<sup>33</sup> sue<sup>34</sup> ad obsidētam terram illam, que obsessa fuit<sup>35</sup> sex diebus. Septimo<sup>36</sup> die in medio noctis ceciderunt tres turres et sex cubiti<sup>37</sup> de muris<sup>38</sup> predice civitatis<sup>39</sup> et ingredientes Christiani terram ipsam occiderunt<sup>40</sup> in ea<sup>41</sup> octoginta millia hominum<sup>42</sup> pugnatorum<sup>43</sup>.

1. Br D Gr me. — 2. Br Gr ballivum. — 3. B L R suum ball. — 4. Br D Gr Z et dabo illi (Br D ei; Z sibi) pecunie, quantum (D omittit: ipse) voluerit; B L R ut ex me pecunias infinitas recipiat. — 5. B L R vero ad hec: „Pecuniarum causa non nos adhuc adduxit, sed quia muros sancte civitatis Jerusalem (L R Jherosolima) destruxistis, ad reedificationem eorum pecunia nobis abundat.“ Cumque nunciis regis centum milia bizantinorum obtulisset, recipere prorsus renuerunt. Postquam autem rex ad terram Chasuin devenit, quam sibi. — 6. Br querendas pecunias; Gr querere. — 7. Z te. — 8. D dirui fecisse. — 9. Gr civitatem. — 10. D et; Z dirui sanctam Jerusalem fecisse. — 11. D tantam pecuniam. — 12. D omittit. — 13. Gr referimus. — 14. Gr ejus. — 15. Z eciam. — 16. Br D Gr exenia. — 17. Z omittit. — 18. Gr bisanciorum; Z bizanciorum. — 19. D Z Contigit interim (D enim), quod Melycaleem (D Melichalehem), soldanus Babilonie, miserat in exennum (Z exercitum) calypho quosdam milites Christianos, quos liberavit ad preces nunciorum. Quorum quidam ex eis Antiochiam venerunt, qui (Z omittit: hec et alios rumores) dixerunt, quod, quando rex David pervenit ad terram, que dicitur Chasum (Z Chasyin), quam sibi subjugavit (Z subjugaverat), dimisit ibi. — 20. Gr Chasiubi; D Chasum; Br Chasuin; Z Chasvin. — 21. Br Gr ballivum. — 22. Z relinquens ipsam. — 23. Gr omittit. — 24. Br illam; Gr omittit: ipsam terram. — 25. B terram illam post se. — 26. B Z autem. — 27. B interemerunt. — 28. Br Gr ballivum; B ballivum regis et alios ... sua interemerunt. — 29. Br et quosdam de. — 30. D veniens ad noticiam suam; B comperto rege. — 31. Br eum audisset; Z dum venisset ad noticiam regis. — 32. B Gr omittunt. — 33. Z exercitus ad. — 34. B L R misit ad obsidionem civitatis. Die vero septima obsidionis ad insultum Christianorum Deo operante ceciderunt. — 35. D Z per sex dies. — 36. Z vero; D Et septimo. — 37. D tres tele. — 38. Z omittit: de muris; B L R muro civitatis. — 39. Br civitatis predice. — 40. Gr occupaverunt et in ea. — 41. Z omittit: in ea. — 42. D omittit. — 43. D Z Pro quo (Z Unde) omnes credentes in Christo Jesu (D Jesu Christo orare debent, ut) monemus, ut orent Dominum, ut ei (Z regi David) triumphus conservetur et salus, qui obediens est Deo et sancte ecclesie, qui liberat